
 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Calegari, s/nº - São Domingos do Norte - ES 

- CEP 29745-000 telefone (027) 3742 0200  -  CNPJ 36.350.312/0001-72 
 

PORTARIA Nº 8.676, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 
 
 

Nomeia Comitê Intersetorial pela 
Primeira Infância do Município de São 
Domingos do Norte.  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais; 
 
Considerando o requerimento do Comitê Intersetorial pela Primeira Infância do 

Município de São Domingos do Norte/ES, nomeado através da Portaria 8.638/2023 e 
protocolado sob nº 6635/2023, em 11 de outubro de 2023; 
 

R E S O L V E:   
 
Art. 1º Nomear para atuarem no Comitê Intersetorial pela Primeira Infância do 

Município de São Domingos do Norte/ES, os seguintes membros efetivos e suplentes: 
 
a) Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e 

Desenvolvimento Social: 
Efetivo: Patrícia Olmo de Andrade Chagas 
Suplente: Géssica Liberato Ferreira 
 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Efetivo: Márcia Adriana Piassi 
Suplente: Josiane Aparecida de Araújo Bohry 
 

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Efetivo: Anastácia Ribeiro Barbosa 
Suplente: Larissa Mariellen de Paulo Poubel Folger 

 
d) Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente: 
Brena Trevizani 
Alexandre Marquesini Nicchio 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrario, especialmente a portaria nº 8.638, de 20 de julho de 2023. 
 

Gabinete da Prefeita de São Domingos do Norte – ES, em 23 de outubro de 2023. 
 

 
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 


